平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
通期の連結業績予想につきまして、第３四半期決算の進捗状況と今後の見通しを検討した結果、売上高と利益を下方修
正いたします。
積極的に新製品を投入したことで販売数量が増加したものの販売単価の低迷により売上高が伸び悩み、利益におきまして
も生産効率の改善や固定費の削減に努めましたが販売価格低下の影響をカバーできませんでした。今後につきましても、
消費者の生活防衛意識の高まりは継続し、引き続き厳しい経営環境が続くと予想されます。
また、当期純利益につきましては、法人税率引き下げに関連する法律が公布されたことに伴い、繰延税金資産の一部取崩
しにより法人税等調整額が増加するため、減少する見込みです。
なお、配当予想に修正はありません。

（注）上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に
より予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年2月14日
各 位

上場会社名 日東ベスト株式会社
代表者 代表取締役社長 内田 淳
（コード番号 2877）
問合せ先責任者 常務取締役 渡辺 豊
（TEL 0237-86-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,700 650 700 400 33.06
今回修正予想(B) 47,500 450 500 100 8.27
増減額(B-A) △200 △200 △200 △300
増減率(%) △0.4 △30.8 △28.6 △75.0
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

45,980 178 244 148 12.26